
 

 
   Jaguaribe, 04 de Agosto de 2011                                                                                               Edição Nº: 1100 

PORTARIA N º 189/11, 04 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WASHINGTON RUFINO 

MOURÃO lotado nesta Secretaria, ocupante da função de professor, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA- 

CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar da Competição do 

Atletismo na fase Regional das Olimpíadas Escolares, na UNIFOR, a importância 

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 04/08/11, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 04 de Agosto de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 239/2011 JAGUARIBE, 04 de agosto de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA PEREIRA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$400,00( quatrocentos e 

cinquenta reais), referente às diárias no período 04, 06, 11, 12, 17, 24, 26 e 

31/08/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 08(oito)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 04 de agosto de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 240 / 2011 JAGUARIBE, 04 de agosto de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

LIMOEIRO DO NORTE -CE a importância de R$ 300,00 (trezentos reais) 

referente às Diárias no período de 04, 11, 15, 17, 23 e 30/08/2011, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  06 (seis) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de agosto de 

2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato dos 

Instrumentos Contratuais resultante da Tomada de Preços n° 08.04.001/2011 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2065 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: é a Contratação de empresa apta a executar 

serviços de manutenção e ampliação na rede de abastecimento de água na 

Sede e Distritos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de Jaguaribe. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO 

CONTRATADO: F. ANASTÁCIO CONSTRUTORA LTDA com o valor global 

de R$ 24.732,81 (vinte e quatro mil setecentos e trinta e dois reais e oitenta e um 

centavos) Jaguaribe – CE, 04 de agosto de 2011. Rozânia Maria Alves Pinheiro 

Barreto Presidente da CPL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 050/11 de 04 de agosto de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, 

PASEP nº 1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – 

Centro, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Leiturista, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento para o distrito de Nova Floresta, município de 

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de 

deslocamento no dia 04/08/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa 

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 04 de agosto de 

2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


